
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00653757- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dra. Leticia Tolosa, por la cual solicita se declare de interés académico a la
Conferencia IFC2022, cuyo lema “Finanzas sostenibles y financiarización en América Latina y el
Mundo”, organizado por la Pontificia Universidad Javeriana Cali (Colombia), que se realizará desde
el 12 al 23 de setiembre de 2022;

Y CONSIDERANDO:
Que en dicha conferencia se desarrollarán reuniones plenarias, con el formato virtual y en la cual
podrán participar estudiantes y académicos/as de nuestra Facultad;
Que cuenta con opinión favorable de la Dirección del Departamento de Estadística y Matemática;
Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.1º inc. g) y 3º de la Resolución HCD Nº 907/88, es
facultad del Decanato resolver estos temas debiendo informar al Honorable Consejo Directivo de
las resoluciones que adopte; por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Declarar de Interés Académico para esta Facultad a la Conferencia IFC2022, cuyo lema
es “Finanzas sostenibles y financiarización en América Latina y el Mundo”, a desarrollarse en la
Pontificia Universidad Javeriana Cali (Colombia) desde el 12 al 23 de setiembre de 2022.

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1138-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Lunes 5 de Septiembre de 2022
		2022-08-31T18:05:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-05T10:33:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RICARDO DESCALZI
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-05T10:33:54-0300
	GDE UNC




